[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号： XC2023121101
青岛特殊钢铁有限公司

 型材厂端部烘烤改造项目

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间： 2023    年  12   月    日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

型材厂端部烘烤改造项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：韩涛              张兴敢

电话：  15966895595       19906395102
乙方：

联系人：

电话：
三、项目概况

型材厂为适应生产节奏需要采用大捆下线，烘烤过程中，边角处存在烘烤不到的现象，存在产生端部裂纹的风险，为确保产品质量，型材厂于2021年对扁钢5#台端部烘烤设备进行了改造，经使用效果良好，型材厂6#台端部烘烤现未进行改造，NHK扁钢生产时，须专门安排人员进行补烤，为此，决定对型材厂6#台端部烘烤，按5#型式进行改造。
四、项目具体施工内容
（一）改造范围

乙方需根据现场和技术要求进行设计、制作、指导安装、调试，设备出厂前完成预组装及各项功能测试。完工后同时对甲方的相关人员完成使用培训工作。

（二）改造内容

1、重新设计制作端部加热装置一套（共两台），每台加热装置由原1台燃烧器增到2台。

2、2台烧嘴在加热装置内上下布局，成角度安装，既增大了加热火焰面积，又不会因过火面积分散导致热量损失。

3、加热装置具有上下、左右摆动功能，以达到加热均匀的目的。

4、原设备燃气主管路保留，增加1台氧气电动阀。为保证足够的氧气供给，更换原有的氧气减压阀，增大氧气流量。

5、更换助燃风机，以满足2台燃烧器供风要求，增加助燃风机出口单向控制阀门，确保在高压氧气供气时减少氧气倒流造成的氧气损失。

6、更换新的PLC系统控制柜一台，控制柜内配置双CPU系统。当发生PLC故障时可迅速切换到备用CPU上，无需更换。

7、烧嘴面板采用可拆卸式设计，烧损后可进行更换。
8、每套加热装置配备一台电气控制箱，实现同时控制2台燃烧器独立使用需求

9、全套图纸资料含所有零部件图、设备安装图；图纸电子版2套、纸质版4套
五、技术要求
1、工艺技术要求
1.1、加热面积长400mm，高450mm。

1.2、端部烘烤端面工作温度可从200℃加热到600℃，时间不超过60秒，温差调节控制在±20℃。
2、设备技术要求
2.1、卖方对所设计供货设备的完整性、先进性、正确性、可靠性及安全性负责。
2.2、加热器火焰采用电子点火；

2.3、加热装置可以进行位置调节，以适应不同产品位置的要求；

2.4、燃料类型： 管道天然气，参考标准热值8400Kcal/m3

2.5、助燃气体：空气+氧气

2.6、自动化系统预留通断接点，方便与主轧线进行传感器或PLC输出端链接
2.7、区域内发生的所有修配改费用、修改和变更引起的费用均包含在卖方的报

价范围内。
3、设备配置表
3.1、燃烧加热系统

	序号
	名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	1
	天然气烧嘴
	RP-GBH-450S
	台
	4
	荣福机械

	2
	烧嘴隔热箱
	RP-GAZ
	台
	2
	荣福机械

	3
	点火针
	RP-DJ-450P
	支
	4
	荣福机械

	4
	火焰检测
	RP-UVF-1L
	支
	4
	荣福机械

	5
	助燃管路电动执行器
	RP-ZX50-15
	台
	4
	荣福机械

	6
	自动铝阀
	DN80
	台
	4
	荣福机械

	7
	燃气点火电磁阀
	VMR-DN25
	台
	4
	意大利伊莱克斯

	8
	燃气双电磁阀组
	VMR-DN40
	台
	4
	意大利伊莱克斯

	9
	烧嘴控制器
	DP-SK-258
	台
	4
	天津润德科技

	10
	燃气控制阀门
	304不锈钢
	台
	4

	11
	氧气管路电动阀
	RP-DF-80
	台
	4
	天津润德科技

	12
	风管控制阀
	DN80
	台
	4

	13
	点火器
	TRE 820P
	台
	4
	意大利COFI

	14
	高压点火线
	RDP-GH-HV
	米
	配发
	高压耐热

	15
	设备机架
	定制
	套
	2
	左右摆动功能

3.2、气体管路系统
	序号
	设备名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	1
	主燃气控制管路

	套
	1
	利旧

	2
	氧气助燃管路

	台
	1
	新增

	3
	不锈钢球阀

	新增

	4
	氧气减压阀

	台
	1
	新增

	5
	气体管路拆改

	套
	1

3.3、电控系统
	序号
	设备名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	1
	主电控系统
	双PLC自动控制
	套
	1
	新增

	2
	现场阀门、加热装置等电控箱

	台
	2
	新增

3.4、辅助供风系统
	序号
	设备名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	1
	助燃风机
	双风机组
	台
	2
	新增

	2
	风机出风调节闸门

	台
	4
	新增

六、施工工期要求（根据项目实际情况选择对应的格式填写）

自合同签订之日起 90 天内，完成合同和技术协议约定的全部内容。
七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作
7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后   天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
（4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证（包含质保期及使用寿命）

质保期为竣工验收合格后12个月，整机使用寿命不低于 2 年。

因乙方设计、制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在 48小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   24小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]